(Media
Indonesia, 2021)

Biografi Al-Razy dan Tafsirnya
Nama lengkap beliau adalah Abu Abdillah Muhammad bin

Umar bin al-Husain bin al-Hasan bin Ali al-Taimi al-Bakri al-
Thibristani, kemudian terkenal dengan nama Fakhr al Din al-Razy.
Fakhr al-Din al-Razy dilahirkan pada 25 Ramadhan 544 H, bertepatan
dengan 1150 M, di Ray. Sebuah kota besar di wilayah Irak yang kini
telah hancur dan dapat dilihat bekas-bekasnya di kota Taheran Iran.
Beliau menguasai berbagai bidang ilmu, seperti ilmu Tafsir, ilmu
Kalam dan ilmu Bahasa. Ayahnya pun juga seorang ulama` yang ahli
dalam bidang ilmu Kalam. Al-Razy meninggal di Herat pada hari
Senin tanggal 1 Syawal 606 H/1209 M. (Muhammad afifuddin
dimyathi, 2019: 188)5

Kitab tafsir karya al-Razy ini menafsirkan semua ayat yang
ada dalam al-Qur`an dan ini adalah salah satu kitab tafsir terkenal
yang penafsirannya berdasarkan akal atau ra`yi. Beliau juga banyak
menafsirkan dari sisi ilmiah, kalam dan filsafat.